CRM/BA

Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia

CNPJ: 14.855.787/0001-88

Comparativo da Receita
Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/09/2015 a 30/09/2015

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

CONTI}IBUIC[\O DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E
ECONOMICAS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS

ANUIDADES DO EXERCICIO - P.F.

ANUIDADES DE EXERCICIOS ANTERIORES
-P.F.

ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS

ANUIDADES DO EXERCICIO - P.J.

ANUIDADES DE EXERCICIOS ANTERIORES
-P.J.

RECEITAS PATRIMONIAIS
RECEITAS IMOBILIARIAS
ALUGUEIS
OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
JUROS DE TITULOS DE RENDA
DIVIDENDOS
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
RECEITAS DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
TAXA DE INSCRICAO - PESSOAS FISICAS
EXPEDIGCAO DE CARTEIRA

EXPEDICAO DE CEDULA DE IDENTIDADE

ANALISENDE REQUERIMENTO E CERTIFICADO DE
INSCRICAO NO QUADRO DE ESPECIALISTA

TAXA DE INSCRIGAO - PESSOAS JURIDICAS
CERTIFICADO - PESSOAS JURIDICAS
ALTERAGAO CONTRATUAL - PESSOAS JURIDICAS

TAXA DE CANCELAMENTO - PESSOAS JURIDICAS

ALTERAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA -
PESSOAS JURIDICAS

CERTIDAO E RENOVAGAO DE CERTIDAO -
PESSOAS JURIDICAS

SERVICOS DE FOTOCOPIAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

17.041.949,06
16.841.949,06
13.463.086,00
13.463.086,00

9.983.061,00

9.458.061,00
525.000,00

3.480.025,00

3.229.025,00
251.000,00

415.000,00
35.000,00
35.000,00

0,00
380.000,00
350.000,00

5.000,00
25.000,00

867.410,00

867.410,00
92.400,00
84.000,00

126.000,00
56.280,00

255.750,00
181.900,00
18.190,00
5.350,00

23.540,00

0,00
24.000,00
1.526.453,06

1.486.453,06

418.168,55
418.168,55
247.916,71
247.916,71
169.683,14

130.816,69
38.866,45

78.233,57
64.682,07
13.551,50
45.402,50
2.300,00
2.300,00
0,00
43.102,50
43.048,30
0,00
54,20
93.926,80
93.926,80
10.391,00
5.377,90

13.924,00
4.265,00

42.625,00
13.904,00
428,00
214,00

1.926,00
0,00
871,90

0,00

0,00
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14.902.574,88
14.902.574,88
12.094.343,00
12.094.343,00

9.025.608,17

8.565.321,85
460.286,32

3.068.734,83
2.882.485,29
186.249,54
397.305,34
20.039,37
18.199,37
1.840,00
377.265,97
372.483,01
0,00
4.782,96
1.040.393,20
1.040.393,20
100.176,25
42.355,90

122.501,90
48.840,70

256.067,51
443.606,49
6.510,00
2.460,01

11.284,00

-101,00
6.691,44
1.112.964,09

1.112.964,09

2.139.374,18
1.939.374,18
1.368.743,00
1.368.743,00

957.452,83

892.739,15
64.713,68

411.290,17
346.539,71
64.750,46
17.694,66
14.960,63
16.800,63
-1.840,00
2.734,03
-22.483,01
5.000,00
20.217,04
-172.983,20
-172.983,20
-7.776,25
41.644,10

3.498,10
7.439,30

-317,51
-261.706,49
11.680,00
2.889,99

12.256,00

101,00

17.308,56
413.488,97

373.488,97
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Periodo: 01/09/2015 a 30/09/2015
CRM/BA

Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga

TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE

MEDICINA - CFM 1.486.453,06 0,00 1.112.964,09 373.488,97
TRANSFERENCIAS SOBRE COTAS DOS
CRMS (8,33%) - EXERCICIO CORRENTE 1.186.449,06 0,00 962.964,09 223.484,97
DOAGAO PARA EDUCAGAO MEDICA
CONTINUADA - EXERCICIO CORRENTE 150.000,00 0,00 75.000,00 75.000,00
DOACAO PARA ATIVIDADE DE
FISCALIZACAO - EXERCICIO CORRENTE 150.000,00 0,00 75.000,00 75.000,00
OUTRAS DOACOES DO CFM PARA
DESPESAS CORRENTES 4,00 0,00 0,00 4,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 570.000,00 30.922,54 257.569,25 312.430,75
MULTAS E JUROS DE MORA 320.000,00 30.413,18 250.769,80 69.230,20
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIC&ES 320.000,00 30.413,18 250.769,80 69.230,20
MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS 58.000,00 3.144,22 37.117,53 20.882,47
FISICAS
JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS 155.000,00 18.054,42 127.497,73 27.502,27
FisIcAs
MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS
JURIDICAS 43.000,00 1.398,28 18.986,14 24.013,86
JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS
JURIDICAS 64.000,00 7.816,26 67.168,40 -3.168,40
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES 0,00 509,36 5.375,69 -5.375,69
INDENIZA(;GES 0,00 509,36 509,36 -509,36
OUTRAS INDENIZACOES 0,00 509,36 509,36 -509,36
RESTITUIC()ES 0,00 0,00 4.866,33 -4.866,33
RECUPERAGAO DE DESPESAS DE i
EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0.00 4.866,33 4.866,33
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00
RECEITA DA DiVIDA ATIVA DE OUTRAS
CONTRIBUICOES 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00
DIVIDA ATIVA PESSOA FISICA - PRINCIPAL 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00
DIVIDA ATIVA PESSOA JURIDICA -
PRINCIPAL 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
RECEITAS DIVERSAS 0,00 0,00 1.423,76 -1.423,76
OUTRAS RECEITAS 0,00 0,00 1.423,76 -1.423,76
RECEITA DE CAPITAL 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
OUTRAS RECEITAS 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
SUPERAVIT FINANCEIRO DE EXERCICIOS
ANTERIORES 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
Total: 17.041.949,06 418.168,55 14.902.574,88 2.139.374,18
Salvador-BA, 30 de setembro de 2015
VERA LUCIA DE ANDRADE JOSE ABELARDO GARCIA DE MENESES JOSE AUGUSTO DA COSTA
Contadora Presidente Tesoureiro
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