

CRM/BA

Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia

CNPJ: 14.855.787/0001-88

Período: 01/09/2015 a 30/09/2015

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	17.041.949,06	418.168,55	14.902.574,88	2.139.374,18
RECEITA CORRENTE	16.841.949,06	418.168,55	14.902.574,88	1.939.374,18
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	13.463.086,00	247.916,71	12.094.343,00	1.368.743,00
CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONÔMICAS	13.463.086,00	247.916,71	12.094.343,00	1.368.743,00
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	9.983.061,00	169.683,14	9.025.608,17	957.452,83
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - P.F.	9.458.061,00	130.816,69	8.565.321,85	892.739,15
ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - P.F.	525.000,00	38.866,45	460.286,32	64.713,68
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	3.480.025,00	78.233,57	3.068.734,83	411.290,17
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - P.J.	3.229.025,00	64.682,07	2.882.485,29	346.539,71
ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - P.J.	251.000,00	13.551,50	186.249,54	64.750,46
RECEITAS PATRIMONIAIS	415.000,00	45.402,50	397.305,34	17.694,66
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	35.000,00	2.300,00	20.039,37	14.960,63
ALUGUÉIS	35.000,00	2.300,00	18.199,37	16.800,63
OUTRAS RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00	0,00	1.840,00	-1.840,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	380.000,00	43.102,50	377.265,97	2.734,03
JUROS DE TÍTULOS DE RENDA	350.000,00	43.048,30	372.483,01	-22.483,01
DIVIDENDOS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	25.000,00	54,20	4.782,96	20.217,04
RECEITAS DE SERVIÇOS	867.410,00	93.926,80	1.040.393,20	-172.983,20
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	867.410,00	93.926,80	1.040.393,20	-172.983,20
TAXA DE INSCRIÇÃO - PESSOAS FÍSICAS	92.400,00	10.391,00	100.176,25	-7.776,25
EXPEDIÇÃO DE CARTEIRA	84.000,00	5.377,90	42.355,90	41.644,10
EXPEDIÇÃO DE CÉDULA DE IDENTIDADE	126.000,00	13.924,00	122.501,90	3.498,10
ANÁLISE DE REQUERIMENTO E CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO QUADRO DE ESPECIALISTA	56.280,00	4.265,00	48.840,70	7.439,30
TAXA DE INSCRIÇÃO - PESSOAS JURÍDICAS	255.750,00	42.625,00	256.067,51	-317,51
CERTIFICADO - PESSOAS JURÍDICAS	181.900,00	13.904,00	443.606,49	-261.706,49
ALTERAÇÃO CONTRATUAL - PESSOAS JURÍDICAS	18.190,00	428,00	6.510,00	11.680,00
TAXA DE CANCELAMENTO - PESSOAS JURÍDICAS	5.350,00	214,00	2.460,01	2.889,99
ALTERAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - PESSOAS JURÍDICAS	23.540,00	1.926,00	11.284,00	12.256,00
CERTIDÃO E RENOVAÇÃO DE CERTIDÃO - PESSOAS JURÍDICAS	0,00	0,00	-101,00	101,00
SERVIÇOS DE FOTOCÓPIAS	24.000,00	871,90	6.691,44	17.308,56
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.526.453,06	0,00	1.112.964,09	413.488,97
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	1.486.453,06	0,00	1.112.964,09	373.488,97



Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
TRANSFERÊNCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM	1.486.453,06	0,00	1.112.964,09	373.488,97
TRANSFERÊNCIAS SOBRE COTAS DOS CRMS (8,33%) - EXERCÍCIO CORRENTE	1.186.449,06	0,00	962.964,09	223.484,97
DOAÇÃO PARA EDUCAÇÃO MÉDICA CONTINUADA - EXERCÍCIO CORRENTE	150.000,00	0,00	75.000,00	75.000,00
DOAÇÃO PARA ATIVIDADE DE FISCALIZAÇÃO - EXERCÍCIO CORRENTE	150.000,00	0,00	75.000,00	75.000,00
OUTRAS DOAÇÕES DO CFM PARA DESPESAS CORRENTES	4,00	0,00	0,00	4,00
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	570.000,00	30.922,54	257.569,25	312.430,75
MULTAS E JUROS DE MORA	320.000,00	30.413,18	250.769,80	69.230,20
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES	320.000,00	30.413,18	250.769,80	69.230,20
MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS FÍSICAS	58.000,00	3.144,22	37.117,53	20.882,47
JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS FÍSICAS	155.000,00	18.054,42	127.497,73	27.502,27
MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	43.000,00	1.398,28	18.986,14	24.013,86
JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	64.000,00	7.816,26	67.168,40	-3.168,40
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	509,36	5.375,69	-5.375,69
INDENIZAÇÕES	0,00	509,36	509,36	-509,36
OUTRAS INDENIZAÇÕES	0,00	509,36	509,36	-509,36
RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	4.866,33	-4.866,33
RECUPERAÇÃO DE DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	4.866,33	-4.866,33
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00
DÍVIDA ATIVA PESSOA FÍSICA - PRINCIPAL	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
DÍVIDA ATIVA PESSOA JURÍDICA - PRINCIPAL	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
RECEITAS DIVERSAS	0,00	0,00	1.423,76	-1.423,76
OUTRAS RECEITAS	0,00	0,00	1.423,76	-1.423,76
RECEITA DE CAPITAL	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
OUTRAS RECEITAS	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
SUPERÁVIT FINANCEIRO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
Total:	17.041.949,06	418.168,55	14.902.574,88	2.139.374,18

Salvador-BA, 30 de setembro de 2015

VERA LÚCIA DE ANDRADE
Contadora
CRC/BA - 04612
024.574.405-30

JOSÉ ABELARDO GARCIA DE MENESSES
Presidente
114.291.275-20

JOSÉ AUGUSTO DA COSTA
Tesoureiro
004.399.915-87